
Splash Meet Manager 11, Build 26655 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 20-07-2013 10:09 - Página 1

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 31 Femin., 50m Livres Open
20-07-2013 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Inf B 29.30 Isabel Pinto Abreu CFB Restelo 31-05-2008
Rec Nac Inf A 28.26 Isabel Pinto Abreu CFB Lisboa 23-05-2009
Rec Nac Juv 27.41 Harriet Larcher Smith FPN Paris (FRA) 31-07-2003
Rec Nac Jun 26.21 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.83 Patricia Vilas Conceicao CNA Coimbra 30-05-2009

TAC JUV Fem Juv: 28.20  /  TAC Jun2 Fem 16: 28.20  /  TAC Jun1 Fem 15: 28.50

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Sophie Smith 94 Great Britain 26.52 +0,73 716
2. Nadja Salomonsson 92 Stockholms 26.64 +0,67 706
3. Laura Fernandez Rodriguez 89 C.N. Metropole 26.96 +0,74 681
4. Ana Pinho Rodrigues 94 Porto 27.26 +0,72 659
5. Diana Margarida Duraes 96 Porto 27.29 +0,75 657
6. Marta Pereira Abreu 92 Porto 27.53 +0,80 640
7. Adriana Daniela Castro 97 Porto 27.64 +0,71 632
8. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 27.65 +0,73 632
9. Ana Filipa Martins 97 Foca 27.66 +0,74 631

10. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 27.68 +0,65 630
11. Jessica Teixeira Vieira 91 Amadora 27.77 +0,66 623
12. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 27.83 +0,78 619
13. Joana Patricia Pinto 94 Ginasio de Vila Real 27.92 +0,75 613
14. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto 28.03 +0,85 606
15. Ana Luisa Carvalho 96 Nautico de Coimbra 28.07 +0,82 604
16. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 28.32 +0,76 588
17. Beatriz Alves Silva 95 Portinado 28.33 +0,71 587
18. Fabiana Maria Quintal 84 Desportivo Nacional 28.34 +0,72 587
19. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 28.38 +0,83 584

FTL
20. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 28.40 +0,75 583

Bruna Martins Riesenberger 97 Lisnave 28.40 +0,72 583
FTL
Lisa Marisa Soares 95 Amadora 28.40 +0,82 583
Rosa Maria Oliveira 96 Individual Norte de Portugal 28.40 +0,82 583

24. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 28.43 +0,81 581
25. Nerea Lopez Sanmartin 96 C.N. Ferrol 28.58 +0,74 572
26. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Alges 28.70 +0,70 565

FTL
27. Eulalia Munoz Ruz 89 C.N.Mairena Aljarafe 28.77 +0,74 561
28. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 28.82 +0,84 558
29. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 28.93 +0,79 551
30. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 29.02 +0,72 546
31. Ana Filipa Teixeira 95 Desportiva de Viana 29.50 +0,75 520
32. Rossana Stolfi Numida 97 Pol Lib Invicta - Potenza 29.96 +0,67 496

FTL
DNS Carolina Sofia Lopes 96 Louletano/ Loule Concelho
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin

Prova 31 Femin., 50m Livres Juvenis
20-07-2013 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Juv 27.41 Harriet Larcher Smith FPN Paris (FRA) 31-07-2003

TAC JUV Fem : 28.20
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 28.38 +0,83 584
FTL

Prova 31 Femin., 50m Livres Absolutos
20-07-2013 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Juv 27.41 Harriet Larcher Smith FPN Paris (FRA) 31-07-2003
Rec Nac Jun 26.21 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.83 Patricia Vilas Conceicao CNA Coimbra 30-05-2009

TAC JUV Fem Juv: 28.20  /  TAC Jun2 Fem 16: 28.20  /  TAC Jun1 Fem 15: 28.50

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Pinho Rodrigues 94 Porto 27.26 +0,72 659
2. Diana Margarida Duraes 96 Porto 27.29 +0,75 657
3. Marta Pereira Abreu 92 Porto 27.53 +0,80 640
4. Adriana Daniela Castro 97 Porto 27.64 +0,71 632
5. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 27.65 +0,73 632
6. Ana Filipa Martins 97 Foca 27.66 +0,74 631
7. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 27.68 +0,65 630
8. Jessica Teixeira Vieira 91 Amadora 27.77 +0,66 623
9. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 27.83 +0,78 619

10. Joana Patricia Pinto 94 Ginasio de Vila Real 27.92 +0,75 613
11. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto 28.03 +0,85 606
12. Ana Luisa Carvalho 96 Nautico de Coimbra 28.07 +0,82 604
13. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 28.32 +0,76 588
14. Beatriz Alves Silva 95 Portinado 28.33 +0,71 587
15. Fabiana Maria Quintal 84 Desportivo Nacional 28.34 +0,72 587
16. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 28.38 +0,83 584

FTL
17. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 28.40 +0,75 583

Bruna Martins Riesenberger 97 Lisnave 28.40 +0,72 583
FTL
Lisa Marisa Soares 95 Amadora 28.40 +0,82 583
Rosa Maria Oliveira 96 Individual Norte de Portugal 28.40 +0,82 583

21. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 28.43 +0,81 581
22. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Alges 28.70 +0,70 565

FTL
23. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 28.82 +0,84 558
24. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 28.93 +0,79 551
25. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 29.02 +0,72 546
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

26. Ana Filipa Teixeira 95 Desportiva de Viana 29.50 +0,75 520
DNS Carolina Sofia Lopes 96 Louletano/ Loule Concelho

Prova 31 Femin., 50m Livres Jun1
20-07-2013 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Jun 26.21 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 10-04-2010

TAC Jun1 Fem : 28.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 28.43 +0,81 581

Prova 31 Femin., 50m Livres Jun2
20-07-2013 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Jun 26.21 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 10-04-2010

TAC Jun2 Fem : 28.20
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Adriana Daniela Castro 97 Porto 27.64 +0,71 632
2. Ana Filipa Martins 97 Foca 27.66 +0,74 631
3. Bruna Martins Riesenberger 97 Lisnave 28.40 +0,72 583

FTL
4. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Alges 28.70 +0,70 565

FTL

Prova 31 Femin., 50m Livres Seniores
20-07-2013 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Sen 25.83 Patricia Vilas Conceicao CNA Coimbra 30-05-2009
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Pinho Rodrigues 94 Porto 27.26 +0,72 659
2. Diana Margarida Duraes 96 Porto 27.29 +0,75 657
3. Marta Pereira Abreu 92 Porto 27.53 +0,80 640
4. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 27.65 +0,73 632
5. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 27.68 +0,65 630
6. Jessica Teixeira Vieira 91 Amadora 27.77 +0,66 623
7. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 27.83 +0,78 619
8. Joana Patricia Pinto 94 Ginasio de Vila Real 27.92 +0,75 613
9. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto 28.03 +0,85 606

10. Ana Luisa Carvalho 96 Nautico de Coimbra 28.07 +0,82 604
11. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 28.32 +0,76 588
12. Beatriz Alves Silva 95 Portinado 28.33 +0,71 587
13. Fabiana Maria Quintal 84 Desportivo Nacional 28.34 +0,72 587
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 28.40 +0,75 583
Lisa Marisa Soares 95 Amadora 28.40 +0,82 583
Rosa Maria Oliveira 96 Individual Norte de Portugal 28.40 +0,82 583

17. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 28.82 +0,84 558
18. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 28.93 +0,79 551
19. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 29.02 +0,72 546
20. Ana Filipa Teixeira 95 Desportiva de Viana 29.50 +0,75 520

DNS Carolina Sofia Lopes 96 Louletano/ Loule Concelho


